

جام جهانی قطر زمستانی شد

فدراسیون جهانی فوتبال تایید کرد جام جهانی ۲۰۲۲ قبل از کرکسمس و در زمستان برگزار خواهد شد. لایحه فوری فیفا (سه‌شنبه) درباره زمان جام جهانی ۲۰۲۲ بود و در نتیجه‌گیری نهایی قرار شد جام جهانی برای اولین بار در طول تاریخ در زمستان برگزار شود. اعضای کمیته اجرایی فیفا ۶ ماه است که درباره زمان برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ بحث و تبادل نظر می‌کنند. آنها در نهایت دبروز به این نتیجه رسیدند که این رقابت‌ها در زمستان برگزار شود تا به این ترتیب بحث بر سر زمان انجام جام جهانی ۲۰۲۲ خاتمه پیدا کند. با انتقال جام جهانی ۲۰۲۲ به زمستان تقویم فوتبالی در این سال با تغییر و تحولاتی روبه‌رو خواهد شد. از جمله این تغییر و تحولات این است که لیگ‌های معتبر اروپایی و همچنین لیگ قهرمانان اروپا باید زودتر از حد معمول به پایان برسند تا بازیکنان ۲۰ روز تا یک ماه قبل از شروع جام جهانی در اختیار تیم‌های ملی باشند. به این ترتیب لیگ برتر انگلیس که در ژانویه روزهای شلوغی را پشت‌سر می‌گذاشت، دیگر در سال ۲۰۲۲ چنین تجربه‌ای را نخواهد داشت. تمام نمایندگان ۶ کنفدراسیون عضو فیفا با انتقال جام جهانی ۲۰۲۲ از تابستان به زمستان موافقت کردند. همچنین قرار است در جلسهای که ماه آینده در زوریخ برگزار خواهد شد درباره کاهش زمان جام جهانی قطر و همچنین تعداد ورزشگاه‌های این کشور نیز بحث و تبادل نظر صورت گیرد. شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پایان این جلسه به سبب فیفا گفت: خوشحالم‌در نهایت به همه نظرات احترام گذاشته و تصمیم گرفته شد تا جام جهانی در زمستان برگزار شود. این بهترین تصمیم بود. راستی را بخواهید گرفتن این تصمیم اصلا کار آسانی نبود. مدت‌هاست درباره این موضوع جلسه برگزار می‌کنیم. حالا از همه اعضای فیفا که در این مدت کمک کردند این تصمیم را بگیریم تشکر می‌کنم و امیدوارم آسیا در دومین میزبانی خود برای جام جهانی خود سربلند شود. ■■■

تقدیر فدراسیون فوتبال پرتغال از کیش

فدراسیون فوتبال پرتغال در جشن صد سالگی خود از بزرگان فوتبالی خود تقدیر می‌کند که کارلوس کی‌روش یکی از این افراد است. فدراسیون فوتبال پرتغال در جشن صد سالگی خود با دعوت از بازیکنان و مربیان بزرگ از برترین‌های قرن فوتبال خود تجلیل خواهد کرد. کریستیانو رونالدو به‌عنوان بهترین بازیکن و ژوزه مورینیو به‌عنوان بهترین مربی قرن فوتبال پرتغال انتخاب شدند. همچنین از کارلوس کی‌روش که در جام جهانی ۲۰۱۰ هدایت پرتغال را برعهده داشت نیز قرار است به‌عنوان یکی از افراد تاثیرگذار فوتبال پرتغال تمجید شود و جایزه افتخاری به او داده شود. در این جشن از اوزمبو که سال گذشته میلادی در گذشت به‌عنوان تاثیرگذارترین چهره فوتبالی قرن پرتغال تجلیل خواهد شد. اوزمبو در جام جهانی ۱۹۶۶ توانسته بود به‌عنوان آقای گلی دست پیدا کند.

کیوسک

آ.اس

بهترین لحظه حرفای من

مارکا

مصاحبه با تورس**نگاهی به نتایج نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا****غرش پرسپولیس**

قطری‌ها تا روز بازی برگشت به یاد این شکست تلخ در تهران باشند.

نفت سوخت!

شکست نفت تهران مقابل پاختاکور در اولین روز مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا پراکنش ناپذیری شاگردان منصوریان را پاره کرد. نفت پیش از این در ۲۱ بازی در لیگ برتر، جام حذفی و پل آف لیگ قهرمانان آسیا شکست نخورده بود اما شکست ۲ بر یک برابر پاختاکور به این رکورد دست نیافتنی پایان داد. نوع بازی شاگردان منصوریان در هوای سر و بارانی تاشکند نشان داد نوع برنامه‌ریزی در لیگ برتر با بازی مقابل حریف سرسختی مثل پاختاکور زمین تا آسمان متفاوت است. پاختاکور تیمی است که تاکنون در خانه خود مقابل هیچ حریفی از ایران شکست نخورده و حتی ۱۰ نفره شدن آنها نیز سبب نشد تا نفت بتواند از این مساله کمال استفاده را بکند و تیم ازبکستانی را در خانه زمینگیر کند. قدرت بدنی بالای بازیکنان پاختاکور و سردرگمی بازیکنان نفت اصلی‌ترین موضوع شکست نماینده ایران بود. شاید

گروه ورزشی: پرسپولیس در یک شب رویایی نماینده قطر را در آزادی تحقیر کرد تا بعد از مدت‌ها هواداران این تیم یک بازی بسیار دیدنی و جذاب را از شاگردان درخشان شاهد باشند. شاید گزاف نباشد اگر بگوییم این بازی رویایی‌ترین نبرد پرسپولیس در یک سال اخیر بود و پیروزی در ورزشگاه آزادی آن هم در اولین روز بازی‌های گروهی لیگ قهرمانان آسیا اقتدر دلچسب بود که قابل توصیف نیست. برد شیرین پرسپولیس‌ها تقریبا شکست نفت مقابل حریف ازبکستانی را کمرنگ کرد. کمتر کسی فکر می‌کرد درخشان و اندیشه‌هایش بتواند مقابل میشل لادروپ به برتری برسد ولی نوع فوتبال تک ضرب و جنگندگی و دوندگی بالای بازیکنان پرسپولیس بخ ورزشگاه آزادی را شکست و سبب شد تا این تیم مقابل چشم هوادارانش با نتیجه رویایی ۳ بر صفر پیروز شود. پرسپولیس با رسانی بازی کرد و تیم منمول قطری را با تمام ستاره‌های بزرگ و درشتش تحقیر کرد. پرسپولیس با گل‌های بنگر، نوروزی و نوری غرش بلندی در ورزشگاه آزادی داشت تا

رونمایی از تراکتورسازی جدید

تراکتورسازی و فولاد خوزستان در حالی روز چهارشنبه به مصاف حریفان آسیایی خود می‌روند که انتظار می‌رود ۲ تیم ۳ امتیاز مصاف‌هایشان را به دست بیاورند. ۲ نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا روز چهارشنبه به مصاف حریفان خود می‌روند. ■ نسف‌فارشی ازبکستان - تراکتورسازی ایران تراکتورسازان که در لیگ برتر شرایط بسیار خوبی دارند امیدوار هستند تا بتوانند ناکامی خود را در رقابت‌های آسیایی پایان بخشند. آنها در دوره‌های قبلی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا نتایج خوبی به دست نیاوردند، اما الان با توجه به تیم یکدست و خوب‌شان امیدهای زیادی برای این موفقیت آنها در گروه چهارم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا وجود دارد. تونی اولیویرا، سرمربی تراکتورسازی تجربه رقابت‌های آسیایی را با این تیم دارد و با توجه به شناختش از این رقابت‌ها پیروزی برابر نسف‌فارشی مطلب دور از انتظاری نیست. کما اینکه تراکتورسازان همواره کام اول را در رقابت‌های آسیایی محکم برداشتند. تراکتورسازی با تمام بازیکنانش و بدون محروم و مصدومی به این مصاف می‌رود. دیدار تراکتورسازی و نسف‌فارشی ساعت ۱۶:۳۰ برگزار می‌شود. دیگر دیدار این گروه را الاهلی امارات و الاهلی عربستان برگزار می‌کنند.

فولاد با السد قطر

فولادی‌ها مثل سال گذشته تیمی جوان و پراتیگیزه و کامل فنی را در اختیار دارند و البته حضور دراکان اسکوپچیچ در راس کادرفنی این تیم این انتظار را ایجاد می‌کند که این نماینده ایران هم در نخستین گامش موفق عمل کند. فولادی‌ها هم مثل تراکتورسازی از مدعیان قهرمانی این فصل رقابت‌های لیگ برتر هستند و به لحاظ روحی - روانی شرایط مطلوبی دارند. فصل گذشته فولاد خوزستان در لیگ قهرمانان آسیا نتایج خوبی گرفت، اما در مرحله حذفی با ۲ تساوی برابر همین السد از رقابت‌های آسیایی کنار رفت و حالا فرصت خوبی برای انتقام از این تیم به دست آمده است. حضور تماشاگران اهوازی در این دیدار می‌تواند به فولادی‌ها کمک شایانی کند. هر چند السدی‌ها هم تیم بسیار قدرتمندی هستند که در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر جزو مدعیان محسوب می‌شوند. دیدار فولاد و السد قطر از گروه سوم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ساعت ۱۶ برگزار می‌شود و دیگر دیدار این گروه را الهلال عربستان و لکوموتیو تاشکند برگزار می‌کنند.

گفت‌وگو با حسین نبوی، مسؤول رالی بین‌المللی فدراسیون اتومبیلرانی**امکانات کافی نداریم**

نیلوفر رهگذر: موفقیت تیم اتومبیلرانی ایران در اولین مرحله مسابقات رالی خاورمیانه که در کشور قطر برگزار شد، بازتاب زیادی در بین کشورهای منطقه داشته است. مسابقاتی که در آن اتومبیلرانی‌های ایرانی توانسته‌به‌خوبی بدرخشند و توانایی‌های خود در یک تورنمنت بین‌المللی را به اثبات برسانند. تیم ایران در میان ۱۵ تیم حاضر در این رقابت‌ها به مقام ششم دست یافت و در گروه N هم که متعلق به مونرهای ۲هزار سی‌سی بود، به مقام دوم رسید. ضمن اینکه ۲ تن از اتومبیلرانی‌های تیم ایران در این رقابت‌ها، یعنی اشکان مسگرها به همراه نقشه‌خوان خود وحیدرضا وحدتی توانستند عنوان بهترین اتومبیلران خارجی رالی قطر را به دست آورند اما این موفقیت موهون عوامل مختلفی در رقابت‌ها و اتومبیلرانی جمهوری اسلامی ایران است. یکی از این عوامل، حسین نبوی مسؤول رالی‌های بین‌المللی فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی است، کسی که سرپرستی تیم‌های ایران خودرو و سایپا را به عهده داشته، قهرمان سابق اتومبیلرانی ایران که حالا در عرصه دیگری به رشد و توسعه این رشته ورزشی جذاب و مهیج کمک می‌کند.

■ درباره حضور تیم اتومبیلرانی ایران در مسابقات رالی قطر، صحبت می‌کنید؟
ما بعد از اینکه در رالی کاندیداتوری شیراز ۲۰۱۴، توانستیم حضور خود را در صحنه رقابت‌های رالی خاورمیانه اعلام و اثبات کنیم، تمام نگاه‌ها به سمت ایران جلب شد. در این میان، آقای ناصر العطیه، رئیس فدراسیون اتومبیلرانی قطر و نایب رئیس جهانی اتومبیلرانی هم پشتیبانی و حمایت خوبی از ما داشتند که هنوز هم ادامه دارد و در واقع با این حمایت‌های همه‌جانبه بود که از ما برای حضور در رالی قطر دعوت به عمل آمد. واقعبت این است که ما ماشین مسابقاتی برای حضور در این مسابقات نداشتیم و با ریزنی‌هایی که دکتر مهرعلی، ریاست فدراسیون با مسؤلان فدراسیون قطر داشت ۲ ماشین مسابقاتی در اختیار تیم ایران قرار داده شد و به ما اعلام کرد که شما فقط تیم‌تان را بیاورید. در این میان چیزی که دکتر مهرعلی، رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی از ما انتظار داشتند، این بود که تیم خوبی را برای حضور در این مسابقات تشکیل دهیم. ■ با این شرایطی که اشاره کردید، فکر می‌کردید چنین موفقیتی به دست آید؟
واقعبت این است که با امکانات ویژه‌ای که

تیم‌های دیگر داشتند، این موفقیت قابل باور نبود، ما در اصل برای کسب تجربه رقیتم نه کسب مقام! اما چیزی که ما از قبل هم به آن اطمینان داشتیم، این بود که بچه‌های ما از لحاظ تکنیک و علم اتومبیلرانی در سطح بالایی هستند و مهارت زیادی دارند و مشکل اصلی ما امکانات کم است. همانطور که واردات ماشین‌های خاص به کشور ما ممنوع است، واردات ماشین مسابقاتی متنوع از است. ■ شرایط میزبانی من حله سوم رالی خاورمیانه بود، این البته کاش اتفاق تلخی که باعث شد ما در آن رقابت‌ها به دوام دست خوب‌مان ارش را در مسابقه رالی شیراز داشته باشیم، به وجود آورد؟

ما شرایط میزبانی را داریم. میزبانی مسابقاتی که مهر ماه گذشته در شیراز برگزار شد، کار بزرگی بود. البته کاش اتفاق تلخی که باعث شد ما در آن رقابت‌ها به دوام دست خوب‌مان ارش را در مسابقه رالی شیراز داشته باشیم، به وجود آورد؟

ما شرایط میزبانی را داریم. میزبانی مسابقاتی که مهر ماه گذشته در شیراز برگزار شد، کار بزرگی بود. البته کاش اتفاق تلخی که باعث شد ما در آن رقابت‌ها به دوام دست خوب‌مان ارش را در مسابقه رالی شیراز داشته باشیم، به وجود آورد؟

ما شرایط میزبانی را داریم. میزبانی مسابقاتی که مهر ماه گذشته در شیراز برگزار شد، کار بزرگی بود. البته کاش اتفاق تلخی که باعث شد ما در آن رقابت‌ها به دوام دست خوب‌مان ارش را در مسابقه رالی شیراز داشته باشیم، به وجود آورد؟

انتخابات فدراسیون همگانی**۱۹ اسفند برگزار می‌شود**

معاون توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان گفت: انتخابات فدراسیون ورزش‌های همگانی ۱۹ اسفندماه برگزار می‌شود. غلامرضا شعبانی‌بهار با اعلام این خبر افزود: دکتر گودرزی تأکید جدی بر رعایت قانون و عدالت در انتخابات فدراسیون‌ها دارد و تلاش ما این است که روند برگزاری انتخابات فدراسیون همگانی هم بدون حاشیه و در نهایت صحت و سلامت باشد. تاریخ برگزاری انتخابات این فدراسیون دوشنبه ۱۹ اسفندماه ساعت ۱۰ صبح خواهد بود. دکترعلی مجدآرا که در ۴ سال اخیر ریاست این فدراسیون را برعهده داشت و ۱۱ نامزد ثبت‌نامی دیگر برای پست ریاست فدراسیون، از سوی وزارت ورزش و جوانان تأیید صلاحیت شده‌اند.

گزارش**ولیک****آرسنال را به چالش کشیده‌است**

پارسا پاینده: دنی ولیک آرسنال را به چالش کشیده تا در خانه در دور رفت یک‌هشتم لیگ قهرمانان مقابل منوآکو در روز سه‌شنبه به پیروزی برسند. آرسنال در دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه امارات هیچگاه بازنده نبوده، اگرچه تساوی ۳-۳ مقابل اندرلخت برای آنها در درساز شد و باعث شد صدرنشینی گروه را از دست بدهند و به‌عنوان تیم دوم به دور بعد صعود کنند. منوآکو در این فصل لیگ قهرمانان فقط ۴ گل به ثمر رسانده و با این حال بالاتر از لورکوزن به دور یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان رسید. دنی ولیک می‌گوید اینکه در دور رفت آرسنال باید در خانه بازی کند می‌تواند امتیازی باشد تا این تیم برای اولین بار از فصل ۱۰-۲۰۰۹ به دور یک‌چهارم نهایی برسد. ولیک می‌گوید: «هر تقابلی در لیگ قهرمانان مشکل خواهد بود و منوآکو هم از این قاعده مستثنا نیست. آنها بازیکن خوبی دارند و این چالش بزرگ در دور رفت و برگشت برای ما خواهد بود. ما ابتدا در خانه بازی خواهیم کرد و این فرصت خوبی است که جایگاه محکمی برای خود ایجاد کنیم. با این حال باید خود را برای ۲ دیدار سخت آماده کنیم، در موقعیت فعلی هر مسابقه برای ما چالشی بزرگ خواهد بود ولی ما می‌خواهیم از آن لذت ببریم. ما لازم است قوی باشیم و استحکام خود را نشان دهیم. ما روحیه خوبی در تیم داریم. ما می‌خواهیم این فصل لیگ قهرمانان اروپا را به چالش بکشیم.» دنی ولیک که در ماه سپتامبر از منجستر یونایتد به آرسنال پیوسته است، دلپلی نمی‌بیند که آرسنال در اروپا موفق نباشد. آرسنال در ۲ فصل گذشته مقابل باین‌مونیخ تیم بزرگ آلمانی حذف شده و بدیهی است که آسما با قرع‌های بهتری روبه‌رو شده است. مهاجم انگلیسی ادامه می‌دهد: «این یک رقابت خاص است. شما با روش‌های مختلف بازی فوتبال در اروپا مواجه می‌شوید. شما در آنجا بهترین تیم‌های جهان روبه‌رو می‌شوید و هر بازیکنی آرزو دارد در لیگ قهرمانان اروپا بازی کند. این اتفاق بزرگی است که در این رقابت‌ها پیش برود و ما می‌خواهیم تا جایی که می‌توانیم این رقابت برسیم و این چیزی است که تمام هم‌تیمی‌های من می‌خواهند. آزمایش خود مقابل بهترین بازیکنان دنیا. اینچادر لیگ قهرمانان بسیار عالی است. ما به چیزی جز مسابقه فکر نمی‌کنیم. تمام تمرکز ما روی این است که این ۲ بازی را با موفقیت پشت‌سر بگذاریم و به دور بعد صعود کنیم.» آرسن ونگر برای اولین بار در یک مسابقه رسمی به دیدار تیم سابق خود منوآکو خواهد رفت. سرمربی فرانسوی در فصل ۸۸-۱۹۸۷ تیم منوآکو را قهرمان لوشامپیونا و در سال ۱۹۹۱ قهرمان کوپ دو فرانس کرد و آنها را به فینال جام برندگان اروپا در سال ۱۹۹۲ و نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا در ۱۹۹۴ رساند. بعد از سال ۱۹۹۴ ونگر منوآکو را به مقصد ناگویو گرامپوس ترک کرد و سرمربی این تیم زاپنی شد.